
원60,000,000

원5,891,600

원32,727,270

원17,000,000

원3,600,000

원12,000,000

원12,000,000

원13,000,000

원3,000,000

원6,500,000

원31,000,000

원 전 월15,000 *900 *12

원 전 월4,100 *240 *12

원 전 월4,700 *1,000 *12

원 전 월10,600 *170 *12

원 전 월6,800 *950 *12

원 전 월14,200 *1,170 *12

원 전 월5,200 *550 *12

원 전 월8,500 *620 *12

원 전 월8,000 *600 *12

년도 본예산 기타특별회계2022

장: 세외수입200 
관: 경상적세외수입210 
항: 재산임대수입211 단위 천원( : )

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

총     계 50,018,488 42,440,651 7,577,837

세외수입200 2,253,868 2,484,383 230,515△

경상적세외수입210 2,204,658 2,459,642 254,984△

재산임대수입211 196,718 472,405 275,687△

공유재산임대료211-02 196,718 472,405 275,687△

공무원아파트특별회계 [ ] 60,000 60,000 0

행정교육과 < > 60,000 60,000 0

입주금 및 임대료  ○ 60,000

공영개발사업특별회계 [ ] 136,718 412,405 275,687△

한방항노화과 < > 136,718 412,405 275,687△

동의보감촌 대장간  ○ 5,891

태양광주차장  ○ 32,727

동의약선관  ○ 17,000

동의보감촌 약초판매장  ○ 3,600

동의보감촌 농특산물 판매장  ○ ․ 12,000

산청한의학박물관 기념품 판매장  ○ 12,000

동의전 농특산물 판매장  ○ ․ 13,000

풍차관망탑  ○ 3,000

동의보감한의원  ○ 6,500

동의본가  ○ 31,000

사용료수입212 1,788,857 1,443,389 345,468

상수도사용료212-04 1,456,357 1,352,389 103,968

상수도사업특별회계 [ ] 1,456,357 1,352,389 103,968

상하수도과 < > 1,456,357 1,352,389 103,968

가정용  ○ 683,880

산청    0 162,000

오부    0 11,808

생초    0 56,400

금서    0 21,624

단성    0 77,520

신안    0 199,368

신등    0 34,320

시천    0 63,240

생비량    0 57,600
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원 전 월41,000 *480 *12

원 전 월14,000 *9 *12

원 전 월21,000 *135 *12

원 전 월140,000 *95 *12

원 전 월29,000 *180 *12

원 전 월44,000 *285 *12

원 전 월25,300 *85 *12

원 전 월37,000 *150 *12

원 전 월20,000 *50 *12

원 전 월1,200 *3 *12

원 전 월90,000 *2 *12

원 전 월690,000 *2 *12

원 전 월8,000 *1 *12

전 월400,000*1 *12

원91,000,000

원1,500,000

원240,000,000

원36,500,000

원57,000,000

장: 세외수입200 
관: 경상적세외수입210 
항: 사용료수입212 단위 천원( : )

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

일반용  ○ 748,818

산청    0 236,160

오부    0 1,512

생초    0 34,020

금서    0 159,600

단성    0 62,640

신안    0 150,480

신등    0 25,806

시천    0 66,600

생비량    0 12,000

욕탕 종  1○ 23,659

산청    0 43

신안    0 2,160

시천    0 16,560

생초    0 96

신등    0 4,800

입장료수입212-07 91,000 91,000 0

공영개발사업특별회계 [ ] 91,000 91,000 0

한방항노화과 < > 91,000 91,000 0

엑스포주제관 및 박물관 입장료  ○ 91,000

기타사용료212-09 241,500 0 241,500

공영개발사업특별회계 [ ] 241,500 0 241,500

한방항노화과 < > 241,500 0 241,500

엑스포주제관 다목적실 대관료  ○ 1,500

한방자연휴양림 사용료  ○ 240,000

이자수입216 219,083 258,360 39,277△

공공예금이자수입216-01 140,700 181,360 40,660△

공무원아파트특별회계 [ ] 36,500 55,000 18,500△

행정교육과 < > 36,500 55,000 18,500△

예금 이자수입 등  ○ 36,500

중소기업및소상공인육성기금운용특별회계 [ ] 57,000 67,000 10,000△

경제교통과 < > 57,000 67,000 10,000△

공공예금 이자수입  ○ 57,000

산업단지조성특별회계 [ ] 1,000 1,000 0

- 150 -



원1,000,000

원5,000,000

원15,200,000

원26,000,000

원77,783,640

600,000

원 전70,000 *50

원 전70,000 *20

원 전70,000 *20

원 전70,000 *40

원 전70,000 *20

원 전70,000 *13

원 전70,000 *20

원 전70,000 *20

원 전70,000 *500

장: 세외수입200 
관: 경상적세외수입210 
항: 이자수입216 단위 천원( : )

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

경제교통과 < > 1,000 1,000 0

공공예금 이자수입  ○ 1,000

공영개발사업특별회계 [ ] 5,000 5,000 0

한방항노화과 < > 5,000 5,000 0

공공예금 이자수입  ○ 5,000

자활및생활안정기금특별회계 [ ] 15,200 3,360 11,840

주민복지과 < > 15,200 3,360 11,840

공공예금 이자수입  ○ 15,200

농업발전기금특별회계 [ ] 26,000 50,000 24,000△

농축산과 < > 26,000 50,000 24,000△

정기예금 이자수입  ○ 26,000

융자금회수이자수입216-02 78,383 77,000 1,383

공무원아파트특별회계 [ ] 77,783 77,000 783

행정교육과 < > 77,783 77,000 783

융자금 이자수입  ○ 77,783

자활및생활안정기금특별회계 [ ] 600 0 600

주민복지과 < > 600 0 600

융자금 이자수입  ○ 600

지방행정제재ㆍ부과금230 49,210 15,610 33,600

부담금236 49,210 15,610 33,600

부담금236-01 49,210 15,610 33,600

상수도사업특별회계 [ ] 49,210 15,610 33,600

상하수도과 < > 49,210 15,610 33,600

시설분담금  ○ 49,210

오부    0 3,500

생초    0 1,400

금서    0 1,400

단성    0 2,800

신안    0 1,400

신등    0 910

산청    0 1,400

시천    0 1,400

생비량    0 35,000

보조금500 15,205,977 14,474,653 731,324
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원348,000,000

원57,442,000

원12,800,000

원77,930,000

원77,000,000

원2,305,000,000

원1,821,000,000

원1,110,000,000

원794,000,000

원1,500,000,000

원300,000,000

원300,000,000

원300,000,000

원100,000,000

장: 보조금500 
관: 국고보조금등510 
항: 국고보조금등511 단위 천원( : )

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

국고보조금등510 14,542,934 13,646,232 896,702

국고보조금등511 14,542,934 13,646,232 896,702

국고보조금511-01 9,003,172 8,535,805 467,367

발전소주변지역지원사업특별회계 [ ] 348,000 326,000 22,000

경제교통과 < > 348,000 326,000 22,000

발전소주변지역지원사업  ○ 348,000

의료급여기금특별회계 [ ] 148,172 158,405 10,233△

주민복지과 < > 148,172 158,405 10,233△

보건복지부 소관  ○ 148,172

의료급여 사례관리사업비    0 57,442

의료급여 행정경비    0 12,800

의료급여 현금급여비    0 77,930

수질개선특별회계 [ ] 8,507,000 8,051,400 455,600

환경위생과 < > 77,000 0 77,000

하천 및 하구 쓰레기 정화 사업  ○ 77,000

상하수도과 < > 8,430,000 8,051,400 378,600

환경부 소관  ○ 8,430,000

상법지구 공공하수도 정비사업    0 2,305,000

석대 공공하수처리시설 신설사업    0 1,821,000

시천 공공하수처리시설 증설사업    0 1,110,000

노은지구 농어촌마을하수도 증설사업    0 794,000

석대지구 공공하수관로 설치사업    0 1,500,000

덕교지구 농어촌마을하수도 증설사업    0 300,000

대포지구 농어촌마을하수도 증설사업    0 300,000

월평지구 농어촌마을하수도 증설사업    0 300,000

국가균형발전특별회계보조금511-02 100,000 180,000 80,000△

공영개발사업특별회계 [ ] 100,000 180,000 80,000△

한방항노화과 < > 100,000 180,000 80,000△

산림청 소관  ○ 100,000

지자체 자연휴양림 조성    0 100,000

기금511-03 5,439,762 4,930,427 509,335

수질개선특별회계 [ ] 5,439,762 4,930,427 509,335

환경위생과 < > 80,939 73,950 6,989

환경부 소관 낙동강수계관리기금  ( )○ 80,939
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원74,250,000

원6,689,000

원655,000,000

원720,000,000

원192,000,000

원57,000,000

원90,000,000

원831,445,000

원 165,855,000

700,000,000

원865,000,000

원40,849,000

원142,417,000

원899,257,000

원30,000,000

원162,500,000

원14,360,000

원3,200,000

장: 보조금500 
관: 국고보조금등510 
항: 국고보조금등511 단위 천원( : )

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

오염총량관리    0 74,250

하천 및 하구 쓰레기 정화 사업    0 6,689

상하수도과 < > 5,358,823 4,856,477 502,346

환경부 소관 낙동강수계관리기금  ( )○ 5,358,823

모고지구 하수관로 정비사업    0 655,000

상법지구 공공하수도 정비사업    0 720,000

석대 공공하수처리시설 신설사업    0 192,000

시천 공공하수처리시설 증설사업    0 57,000

노은지구 농어촌마을하수도 증설사업    0 90,000

공공하수처리시설 공공하수도 운영    0 ( ) 831,445

상수원관리지역관리 광역상수원 수질 순찰관리    0 ( )

 165,855

특별지원사업    0 700,000

일반지원사업    0 865,000

주민지원사업 시설물 및 관리    0 DB 40,849

분뇨처리시설 분뇨처리시설 운영    0 ( ) 142,417

가축분뇨처리시설 가축분뇨처리시설 운영    0 ( ) 899,257

시ㆍ도비보조금등520 663,043 828,421 165,378△

시ㆍ도비보조금등521 663,043 828,421 165,378△

시ㆍ도비보조금등521-01 663,043 828,421 165,378△

공영개발사업특별회계 [ ] 192,500 190,500 2,000

한방항노화과 < > 192,500 190,500 2,000

균형발전특별회계사업  ○ 30,000

산림청 소관    0 30,000

지자체 자연휴양림 조성      ｏ 30,000

균특지방이양사업  ○ 162,500

문화체육관광국 소관    0 162,500

산청전통한방휴양관광지 조성      ｏ 162,500

의료급여기금특별회계 [ ] 37,043 40,101 3,058△

주민복지과 < > 37,043 40,101 3,058△

국고보조사업  ○ 37,043

보건복지부 소관    0 37,043

의료급여 사례관리사업비      ｏ 14,360

의료급여 행정경비      ｏ 3,200
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원19,483,000

원26,000,000

원96,000,000

원81,500,000

원38,000,000

원64,000,000

원64,000,000

원64,000,000

원4,181,480,080

원3,000,000,000

원2,000,000

원150,000,000

원857,054,670

원100,000,000

장: 보조금500 
관: 시ㆍ도비보조금등520 
항: 시ㆍ도비보조금등521 단위 천원( : )

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

의료급여 현금급여비      ｏ 19,483

수질개선특별회계 [ ] 433,500 597,820 164,320△

상하수도과 < > 433,500 597,820 164,320△

국고보조사업  ○ 433,500

환경부 소관    0 433,500

상법지구 공공하수도 정비사업      ｏ 26,000

석대 공공하수처리시설 신설사업      ｏ 96,000

시천 공공하수처리시설 증설사업      ｏ 81,500

노은지구 농어촌마을하수도 증설사업      ｏ 38,000

덕교지구 농어촌마을하수도 증설사업      ｏ 64,000

대포지구 농어촌마을하수도 증설사업      ｏ 64,000

월평지구 농어촌마을하수도 증설사업      ｏ 64,000

보전수입등및내부거래700 32,558,643 25,481,615 7,077,028

보전수입등710 16,173,576 15,900,859 272,717

잉여금711 13,672,946 14,017,859 344,913△

순세계잉여금711-01 13,672,946 14,017,859 344,913△

공무원아파트특별회계 [ ] 4,181,480 4,122,546 58,934

행정교육과 < > 4,181,480 4,122,546 58,934

순세계잉여금  ○ 4,181,480

중소기업및소상공인육성기금운용특별회계 [ ] 3,000,000 4,000,000 1,000,000△

경제교통과 < > 3,000,000 4,000,000 1,000,000△

순세계잉여금  ○ 3,000,000

산업단지조성특별회계 [ ] 2,000 2,000 0

경제교통과 < > 2,000 2,000 0

순세계잉여금  ○ 2,000

공영개발사업특별회계 [ ] 150,000 150,000 0

한방항노화과 < > 150,000 150,000 0

순세계잉여금  ○ 150,000

자활및생활안정기금특별회계 [ ] 857,054 938,067 81,013△

주민복지과 < > 857,054 938,067 81,013△

순세계잉여금  ○ 857,054

상수도사업특별회계 [ ] 100,000 271,925 171,925△

상하수도과 < > 100,000 271,925 171,925△

순세계잉여금  ○ 100,000
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원500,000,000

원4,882,412,860

원200,000,000

원1,000,000

원2,299,630,000

원1,000,000,000

원94,000,000

원6,138,109,000

원508,876,000

장: 보전수입등및내부거래700 
관: 보전수입등710 
항: 잉여금711 단위 천원( : )

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

수질개선특별회계 [ ] 500,000 500,000 0

상하수도과 < > 500,000 500,000 0

순세계잉여금  ○ 500,000

농업발전기금특별회계 [ ] 4,882,412 3,898,321 984,091

농축산과 < > 4,882,412 3,898,321 984,091

순세계잉여금  ○ 4,882,412

융자금원금수입713 2,500,630 1,883,000 617,630

민간융자금회수수입713-01 2,500,630 1,883,000 617,630

발전소주변지역지원사업특별회계 [ ] 200,000 200,000 0

경제교통과 < > 200,000 200,000 0

주민복지 융자금회수  ○ 200,000

자활및생활안정기금특별회계 [ ] 1,000 5,000 4,000△

주민복지과 < > 1,000 5,000 4,000△

융자금 회수수입  ○ 1,000

농업발전기금특별회계 [ ] 2,299,630 1,678,000 621,630

농축산과 < > 2,299,630 1,678,000 621,630

융자금회수 수입  ○ 2,299,630

내부거래720 16,385,067 9,580,756 6,804,311

전입금721 16,385,067 9,580,756 6,804,311

기타회계전입금721-03 16,385,067 9,580,756 6,804,311

중소기업및소상공인육성기금운용특별회계 [ ] 1,000,000 0 1,000,000

경제교통과 < > 1,000,000 0 1,000,000

일반회계 전입금  ○ 1,000,000

산업단지조성특별회계 [ ] 94,000 87,000 7,000

경제교통과 < > 94,000 87,000 7,000

일반회계 전입금  ○ 94,000

공영개발사업특별회계 [ ] 6,138,109 2,275,414 3,862,695

한방항노화과 < > 6,138,109 2,275,414 3,862,695

일반회계 전입금  ○ 6,138,109

의료급여기금특별회계 [ ] 508,876 486,301 22,575

주민복지과 < > 508,876 486,301 22,575

일반회계 전입금  ○ 508,876

상수도사업특별회계 [ ] 2,274,028 1,608,271 665,757

상하수도과 < > 2,274,028 1,608,271 665,757
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원2,274,028,000

원6,370,054,000

장: 보전수입등및내부거래700 
관: 내부거래720 
항: 전입금721 단위 천원( : )

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

일반회계전입금  ○ 2,274,028

상수도사업 운영    0 2,274,028

수질개선특별회계 [ ] 6,370,054 5,095,846 1,274,208

상하수도과 < > 6,370,054 5,095,846 1,274,208

일반회계 전입금  ○ 6,370,054
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